
о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 158
от 22.12.2022 
п.г.т. Сосьва

О проведении конкурса Видеофильмов для обучающихся Сосьвинского 
городского округа в рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь

здоров!»

В целях реализации приказа Отраслевого органа администрации Сосьвинского 
городского округа «Управление образования» от 10.10.2022 № 130 «О проведении 
муниципального этапа областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» 
и повышения мотивации обучающихся к изучению традиционных для России духовно­
нравственных ценностей, формирования у обучающихся чувства любви и уважения к 
историческому наследию России и стимулирования развития личности, творческой 
инициативы и эстетического вкуса обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа:

организовать представление видеоролика на рассмотрение жюри 
Муниципального конкурса Видеофильмов от обучающихся Сосьвинского городского 
округа в рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на 
тему «Россия -  страна героев!» согласно Положения (Приложение № 1);

2. Определить состав жюри для оценивания конкурсных работ Видеофильмов 
в рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на тему 
«Россия -  страна героев!» (Приложение № 2).

3. Конкурсные материалы направить в Отраслевой орган администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» в срок до 30.12.2022 года 
на адрес эл.почты uo.sosva@mail.ru.

4. Членам жюри подвести итоги Муниципального конкурса Видеофильмов в 
рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на тему 
«Россия -  страна героев!» в срок до 20 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением п р и ^ $ ^ з^ ^ ^ ^ ц ть  на методиста МКУ «ИМЦ 
СГО» Зуеву Е.Ю.

Начальник Отраслевого органа администр 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова

mailto:uo.sosva@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 22.12.2022 №158

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса Видеофильмов для обучающихся Сосьвинского городского

округа в рамках Областного 
социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

Задачи:
• Повышение мотивации обучающихся к изучению традиционных для России 

духовно-нравственных ценностей.
• Формирование у обучающихся чувства любви и уважения к историческому 

наследию России.
• Стимулирование развития личности, творческой инициативы и эстетического 

вкуса обучающихся.

Участники конкурса:
• Обучающиеся 7, 8, 9 классов, включенные в Областной социально­

педагогический проект «Будь здоров!»

Сроки проведения конкурса:

1. Срок сдачи конкурсных материалов Видеофильмов для обучающихся 
Сосьвинского городского округа в рамках Областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров!» в срок до 30.12.2022 года на адрес 
эл. почты uo.sosvafcrmail.ru с пометкой «Конкурс Видеофильмов для Зуевой 
Е.Ю.»

2. Подведение итогов Муниципального конкурса Видеофильмов в рамках 
Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на тему 
«Россия -  страна героев!» 20 января 2023 года.

2



Правила конкурса и требования к работам:
• Класс представляет на рассмотрение жюри видеоролик на тему «Россия -  

страна героев!»:
• Сюжет фильма может быть об известном герое своего МО, об исторической 

личности,
0 «простых» героях (многодетных родителях, неравнодушных людях, честных 
тружениках и т.п.).

• В видеоролике необходимо раскрыть смыслы: «Героями не рождаются -  
героями становятся!», «Героизм -  состояние души!», «В жизни всегда есть 
место подвигу!»

• В видеоролике допускается включение различных видеофрагментов, 
фотографий, использование технических эффектов (наложение звуковых 
дорожек, переходов и т.д.)

• Видеороликом не является слайд-шоу, т.е. набор чередующихся фотографий.
• Продолжительность видеосюжета не более 5 минут.
• Работы принимаются в формате H.264/MPEG-4. Числом активных строк в 

кадре 720 и числом элементов в строке 1280 (720р)

Критерии оценки:

• соответствие теме конкурса;
• наличие четкой авторской позиции;
• оригинальность сценарного замысла,
• целостность формы;
• убедительность;
• художественное исполнение: качество операторской работы и монтажа, подбор 

музыки и видеоряда.

Определение победителей:

Жюри выбирает три лучших видеосюжета.

За победу в конкурсе городского уровня классу начисляется: *
1 место -10 баллов,
2 место -  8 баллов,
3 место — 6 баллов,

3



Приложение № 2 
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 22.12.2022 №158

Состав жюри Муниципального конкурса Видеофильмов в 
рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

на тему «Россия -  страна героев!»

Председатель жюри:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ СГО»

Члены жюри:

Зуева Екатерина Юрьевна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»

Спицина Алена Валерьевна -  главный специалист Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»

Перетрухина Ольга Сергеевна -  заместитель директора по эксплуатационно­
хозяйственной работе МКУ «ИМЦ СГО».

4


